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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.60/01-31158/24
Kaganik, 17.12.2024

PROCESVERBAL

Nga mbledhja X (dhjeté&) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete, mbajtur me datg: 17
dhjetor 2024 (e Mérkurg). Mbledhja u mbajt né katin e dyté t& objektit t& administratés
Komunale, n& sallén e komiteteve t¢ Kuvendit, me fillim pune né ora 13:00.
Pjesémarrés t& kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin: Lejla Muhaxheri-Caka-
PDK, Arta Avdiu-LVV, Ekrem Livoreka-AAK, Betim Shala-LDK, Arben Thaqi-0JQ.
Nga Ekzekutivi i komunés nuk mori pjesé ndonjé zyrtar.

Mbledhjen e udhéhoqi, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, Ekrem Livoreka,
Procesmbajtése Mavije Murseli, Asistente e Kryesuesit t& Kuvendit.

z.Ekrem Livoreka: Fillimisht pérshéndes & pranishmit, konstatoj kuorumin dhe hapi
mbledhjen e X (dhjet&) ¢ rregullt t& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024, data 17
dhjetor, me kété :

REND PUNE
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;
2. OVL UCK-s& né komunén e Kaganikut :
3. T& ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit & punés, e hapi diskutimin: P&r diskutim nuk u paragit kush,
at¢her€ rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua nj&z&ri.Né saje t& késaj del konstatimi
s& Komiteti pér Komunitete.

APROVYOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas renditjes:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e fundit e Komitetit pér Komunitete

Kryesues i Komitetit Ekrem Livoreka: A keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga
mbledhja e kaluar? Nése jo atsherg, a jeni pér miratimin e kétij procesverbali ?
Procesverbali i mbledhjes se IX (n&nt&) & Komitetit pér Komunitete i vitit 2024, u
aprovua njéz&ri. N& saje t& késaj del konstatimi se Komitetit pér Komunitete e,

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes se IX (nénté) té Komitetit pér Komunitete t& vitit 2024,
té datés 27.11.2024 / Lénda : 01Nr. 60/01-29344/24.



2. OVL UCK-s& n& komunén e Kaganikut :

z. Ekrem Livoreka : Kemi pasur njé vizité t& planifikuar me OVL, por na &shté njoftuar
se €shté anuluar.

znj. Lejla Muhaxheri- Caka: Kam njé kérkesé pér Organizatén e Veteranéve t& Luftés
(OVL) né Kaganik.

A ka ndonj¢ plan pér t€ siguruar njé zyré mé t& madhe, pasi hapésira aktuale ku ndodhen
&shté e kufizuar dhe nuk mund t& mbuloj nevojat e organizatés.

. Arben Thagi : Si ésht& gjendja aktuale e Organizatés s& Veterangve t& Lufiés (OVL)
né€ komunén e Kaganikut.

Pér shumé veterané dhe kategorité e tjera t& prekur, gjendja financiare &shté njé
shqetésim i madh, sidomos kur pérballen me ngrohjen dhe shpenzimet e rritura pér
energji elektrike gjaté dimrit. Kjo &shté edhe mé shqetésuese pér ata g€ jané [&né anash né
mbéshtetje nga institucionet dhe organizatat pérkatsse.

z. Ekrem Livoreka : Lidhur me gjendjen ¢ invalidve né komunén e Kaganikut, a kang
pérkrahje nga shteti pér trajtim jashté vendit, pasi qe &shté nj& kategori e shenjté né kété
vend sepse kan& dhéné gjymtyrét e trupit pér kété vend prandaj duhet ta kené edhe njg
trajtim t& vecantg,

Sa &sht€ numri i sakté invalidéve t& uftés n& komunén e Kaganikut dhe si funksion
Organizata e Veterangve t& Lufigs. Cfaré hierarkie dhe aktivitet b&jn& dhe ai trajtojné
ményré t& barabarta gjith€ veteranét ¢ Juftés. Ne e dimé se shumica prej tyre jang pa kulm
mbi kokg, kemi rastin e fundit pér ndarjen e banesave njé pjesé shumé e madhe kané gené
veterang ose familje té déshmoréve.

znj. Arta Avdiu : Sa jeni t& shqetésuar me thirrjet q& vijné nga Gjykata Speciale.

A mendoni se ka anétaré t& Organizatés sé Veteranéve té Luftés (OVL) n& komunén e
Kaganikut & jang thirrur pér t& déshmuar né Gjykatén Speciale.

Sa jeni t& kénaqur me rritjen e fundit & pensioneve t& veteranéve qé& ka béré qgeveria.
A ka pasur raste t& hegjes nga lista e veteranéve né komunén e Kaganikut. Prej kétyre
19500, sa ka qytetaré t& OVL-s& komunés tong,

3.T¢€ ndryshme:
Kryesues i Komitetit Ekrem Livoreka: A keni digka pér t¢ diskutuar né pikén t&
ndryshme ? Nése jo, atsheré e shpalli mbledhjen t& pérfunduar, né ora 13:30.

Procesmbajtésja Kryesues i, Komitetit pér Komunitete

Mavije Murseli v Ekrem Livoreka
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